



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ มีความประสงค์จะดำเนินการประกาศราคากลางจ้างก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมชนิด ๒ ช่อง คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโปะเรียง ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ปริมาณงานขนาดกว้าง ๒.๑๐ เมตร สูง ๒.๑๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร จุดที่ตั้งโครงการพิกัด X: UTM ๗๓๗๕๗ Y UTM ๙๑๑๑๕ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ ๑๒๒.๑ กำหนด พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง จำนวน ๒๒๕,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) งบประมาณตั้งไว้ ๒๘๖,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๒. ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน (รางตัวยู) บ้านแม่แก้ว ม.๑๙ ซอยข้าง ร.ร.บ้านแม่แก้ว ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด X UTM ๘๙๔๘๖ Y UTM ๗๔๒๙๕ จุดสิ้นสุดพิกัด X UTM ๘๙๕๓๑ Y UTM ๗๔๒๖๕ สายที่ ๒ สายตรงข้าม รพ.สต. แม่ฮ้อ ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด X UTM ๘๙๒๗๗ Y UTM ๗๔๑๖๓ จุดสิ้นสุดพิกัด X UTM ๘๙๓๑๔ Y UTM ๙๐๙๔๒ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ ๑๒๒.๑ กำหนด พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง จำนวน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) งบประมาณตั้งไว้ ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น ทางองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ จะดำเนินการเปิดเผยแพร่ราคากลางตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ เพื่อให้ประชาชนได้รับรู้ข้อมูลราคากลาง และสามารถตรวจสอบได้ และให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติงาน สามารถสอบถามข้อมูลได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๓๖๗-๑๕๘๘ ในวันและเวลาราชการ หรือ www.mae-o.go.th และ www.gprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสมคิด ศรีมูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

สรุปประมาณราคา (-ราคากลาง-)

วันที่สำรวจ 3 มีนาคม 2560
 วันที่กำหนดราคากลาง 21 มีนาคม 2560
 ประเภทงาน งานก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 2.10 x 2.10 ม. ชนิด 2 ช่อง ไม่มีมุมเฉียง
 ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ
 รหัสสายทาง - ชื่อสายทาง -
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านโปงเรียง หมู่ 7 ต.แม่อ้อ อ.พาน จ.เชียงราย
 พิกัดภูมิศาสตร์ จุดเริ่มต้นสายทาง 2174321.39^oN 591462.48^oE จุดสิ้นสุดสายทาง 0^oN 0^oE
 ลักษณะสายทางเดิม ระยะทางตลอดสาย 0.000 กม. ชนิดผิวทาง ลูกรัง กว้าง 2.50 ม.
 ชนิดไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 0.80 ม.
 การดำเนินงาน งานก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 2.10 x 2.10 ม. ความยาว 4 ม. ชนิด 2 ช่อง ไม่มีมุมเฉียง
 งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Wearing) ปูบน Prime Coat หลังท่อ หนาเฉลี่ย 0.05 ซม.
 สถานที่ดำเนินการ กม.ที่ 0+000 พิกัดภูมิศาสตร์ 2174321.39^oN 591462.48^oE
 ตาราง Factor F อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

สรุปปริมาณงานตามแบบฟอร์ม ปร.4 (ปร.) : งานก่อสร้างทาง และ งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม จำนวน 2.00 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง		- Factor F ประเภทงานก่อสร้างทาง =
2	ค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	225,461.87	- Factor F ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.2782 - พื้นที่ฝนตกชุก 1 - ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 29.50 บาท/ลิตร
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	225,461.87 225,000.00	(สองแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยหกสิบเอ็ดบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์) (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ความยาวท่อเหลี่ยม 4 เมตร ราคาเฉลี่ยเมตรละ 56,250.00 (ห้าหมื่นหกพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายวรรณ โยปินดา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายพีเชฐ หอมญาติ)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นายสมคิด ศรีมูล)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ

(ลงชื่อ) พันจ่าเอก กรรมการ
 (บงยุทธ คำเขียน)
 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

วันที่สำรวจ 3 มีนาคม 2560 วันที่ประมาณราคา 21 มีนาคม 2560
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมข้ามลำเหมืองร่องซึ้นนา
 ประเภทงาน งานก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 2.10 x 2.10 ม. ชนิด 2 ช่อง ไม่มีมุมเฉียง
 รหัสสายทาง - ชื่อสายทาง -
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านโป่งเรียง หมู่ 7 ต.แม่ฮ้อ อ.พาน จ.เชียงราย
 ลักษณะสายทาง ระยะทางตลอดสาย 0.000 กม.
 ชนิดผิวทาง ลูกจ้าง กว้าง 2.50 ม.
 ชนิดไหล่ทาง ลูกจ้าง กว้างข้างละ 0.80 ม.
 การดำเนินงาน งานก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 2.10 x 2.10 ม. ความยาว 4 ม. ชนิด 2 ช่อง ไม่มีมุมเฉียง
 สถานที่ดำเนินการ กม.ที่ 0+000

[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]=[4]x[5]	[7]	[8]=[5]x[7]	[9]=[4]x[8]	
ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วยคูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)	
1	งานดิน								
	3.6 งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	3.7 งานบดอัดดินเดิมใต้ท่อเหลี่ยม	ลบ.ม.	9.00	40.54	364.86	1.2782	51.82	466.36	
2	งานก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.								
	2.1 งานดินขุดด้วยแรงคน (BOTTOM BEAM)	ลบ.ม.	2.79	99.00	276.21	1.2782	126.54	353.05	
	2.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	2.85	1,760.00	5,014.59	1.2782	2,249.63	6,409.65	
	2.3 คอนกรีต ค2	ลบ.ม.	16.93	2,050.00	34,701.29	1.2782	2,620.31	44,355.19	
	2.4 คอนกรีต ค3	ลบ.ม.	18.98	2,100.00	39,866.40	1.2782	2,684.22	50,957.23	
	2.5 เหล็ก RB9	ตัน	0.17	23.57	4.01	1.2782	30.13	5.12	
	2.6 เหล็ก RB25	ตัน	0.12	22.36	2.68	1.2782	28.58	3.43	
	2.7 เหล็ก DB12	ตัน	3.01	22.55	67.88	1.2782	28.92	96.76	
	2.8 ลวดผูกเหล็ก	กก.	99.00	47.66	4,718.34	1.2782	60.92	6,030.98	
	2.9 ไม้แบบ	ตร.ม.	165.00	530.00	87,450.00	1.2782	677.45	111,778.59	
	2.10 กระดาษขานอ้อยหนา 2.5 CM. (CELOTEX WITH TAR)	ตร.ม.	2.49	208.33	518.74	1.2782	266.29	663.06	
	2.11 วัสดุอุดรอยต่อ (MASTIC JOINT SEALER)	กก.	0.35	100.00	35.00	1.2782	127.82	44.74	
	2.12 งานดินถม : (ดินเหนียว)	ลบ.ม.	17.00	198.24	3,370.13	1.2782	253.39	4,307.71	
	รวมเงินเป็นเงินค่าก่อสร้างท่อเหลี่ยม (สองแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยหกสิบเอ็ดบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)					176,390.13			225,461.87
	รวมเงินเป็นเงินค่าก่อสร้าง (สองแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยหกสิบเอ็ดบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)					176,390.13			225,461.87
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)								225,000.00

- 1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

-

 บาท [1] ไม่มีค่าก่อสร้าง
- 2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

176,390.13

 บาท [2]
- 3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (รายละเอียดตามแบบคำนวณที่แนบ) =

-

 บาท [3] ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษ
- 4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =

-

 [4]
- 5. ค่า Factor F งานก่อสร้างงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

1.2782

 [5]
- 6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

1.0000

 [6]=1+([3]/([1]x[4]+[2]x[5]))
- 7. ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =

-

 [7]=[4]x[6]
- 8. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =

1.2782


 [8]=[5]x[6]


หมายเหตุ

- 1 ประมาณราคาที่ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตาม มติ ครม.เมื่อ 13 มีนาคม 2555 และถอดแบบตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทที่อนุมัติใช้เมื่อเดือนเมษายน 2556
- 2 ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด เชียงราย เดือนมกราคม ปี 2560
- 3 หลักเกณฑ์การใช้ตาราง Factor F และ ค่าขนส่ง ตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค.0405.3/ว364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F
- 4 ใช้บัญชีค่าแรงดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- 5 ราคาน้ำมันสำหรับใช้คำนวณค่าขนส่ง ที่เภอเมือง จังหวัดเชียงราย เฉลี่ยที่ 27.50 บาท/ลิตร
- 6 ค่างานต้นทุน รายละเอียดการคำนวณราคาต่อหน่วยตามที่แนบ
- 7 เฉลี่ยค่าต้นทุนงานก่อสร้างต่อเหลี่ยม คสล. 56,250.00 บาท/ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ
 (นายวรรณ โยบินตา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ
 (นายพิเชฐ หอมญาติ)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) พันจ่าเอก  กรรมการฯ
 (ยงยุทธ คำเชื่อน)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  อนุมัติ
 (นายสมคิด ศรีมูล)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมชนิด ๒ ช่อง คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านปอเรียง ตำบลแม่อ้อ อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ อำเภอ กพาน จังหวัด เชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๖,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ปริมาณงานขนาดกว้าง ๒.๑๐ เมตร สูง ๒.๑๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร จุดที่ตั้งโครงการพิกัด X UTM ๗๓๗๕๗ Y UTM ๙๑๑๑๕ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด พร้อมป้าย มาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๒๕,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง(ราคากลาง) จำนวน ๓ หน้า
 - ๕.๒ รายละเอียดเอกสารอื่น ๆ (ราคากลาง) จำนวน ๓๓ หน้า
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวรรณ โยปินตา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายพิเชฐ หอมญาติ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ พจอ.ยงยุทธ คำเชื่อน	ตำแหน่ง จพง.ป้องกันฯ ชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลาง

กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่อม	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
กลุ่มงาน / งาน		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน(รางตัวยู)	
ปริมาณงาน	กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาวรวม 94.00 เมตร	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านแม่แก้ว หมู่ที่ 19	ตำบลแม่ฮ่อม อำเภอ พาน
แบบเลขที่	มาตรฐานทางหลวงชนบท	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่อม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย	
แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1	หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	21	เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	191,742.12	1.3074	250,683.64	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง 250,683.64

ราคากลาง 250,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 94.00 ม. เหลี่ยม 2,659.57 บาท / ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.แม่ฮ่อม ที่ 122/2560 ลงวันที่ 21 มีนาคม 2560

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาข้างเหนือนี้และให้ถือประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ประธานกรรมการ (นายวรรณ โยปิตดา) กรรมการ (นายพิเชฐ หอมญาติ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา

กรรมการ พันจำเอก (ยงยุทธ คำเขียน) อนุมัติ (นายสมคิด ศรีมูล)
 เจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน นายก อบต.แม่ฮ่อม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน (รางตัวยู) หมู่ที่ ๑๙ บ้านแม่แก้ว ตำบลแม่อ้อ อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน (รางตัวยู) บ้านแม่แก้ว ม.๑๙ ซอยช้าง ร.ร. บ้านแม่แก้ว ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด X UTM ๘๙๔๘๖ Y UTM ๗๔๒๙๕ จุดสิ้นสุดพิกัด X UTM ๘๙๕๓๑ Y UTM ๗๔๒๖๕ สายที่ ๒ สายตรงข้าม รพ.สต.แม่อ้อ ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด X UTM ๘๙๒๗๗ Y UTM ๗๔๑๖๓ จุดสิ้นสุดพิกัด X UTM ๘๙๓๑๔ Y UTM ๗๔๑๔๒ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ ๑๒๑.๑๒๑ พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๐ **เป็นเงิน** ๒๕๐,๐๐๐ บาท
๕. **บัญชีประมาณการราคากลาง**
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ราคากลาง) จำนวน ๒ หน้า
 - ๕.๒ รายละเอียดเอกสารอื่น ๆ (ราคากลาง) จำนวน ๕ หน้า
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายวรรณ โยปินตา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายพิเชฐ หอมญาติ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ พจอ.ยงยุทธ คำเชื่อน	ตำแหน่ง จพง.ป้องกันฯ ชำนาญงาน	กรรมการ